令和 3年１０月５日

報道各位

史蹟・文化課

畑時能公例祭について

北郷町伊知地区では、畑ケ塚において、畑時能（はた ときよし）公の例祭を執り行い
ます。
畑時能は南朝方の武将で、新田義貞の側近として各地を転戦し、鷲ヶ岳（北郷町）に

16人の兵と共に立て籠もり奮闘しましたが、この地で最後を遂げました。伊知地区では
畑時能公を偲び弔うため塚を建立し、毎年命日である 10月 25 日に例祭を執り行ってい
ます。
つきましては、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１．日 時 令和３年１０月２５日（月）午前１０時００分～

２．場 所 勝山市指定文化財（史跡） 伊知地古戦場（伊知地畑ケ塚）

３．内 容 開会、神事、あいさつ

４．主な出席者 畑ケ塚整備に関わっておられる方
北郷町内有志の方々

資料No.4

問い合わせ先

教育委員会 史蹟・文化課

担当 寳珍・金谷

Tel８８-８１１３ Fax８８-１１２０

E-Mail shiseki@city.katsuyama.lg.jp